

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Пензадизельмаш»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	801	801	0	328	200	194	79	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	841	841	0	337	204	212	88	0	0
из них женщин	272	272	0	189	27	47	9	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	5	0	1	4	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
00001	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00002	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по корпоративным и юридическим вопросам																							
00003	Руководитель направления договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00004	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по внешним связям и стратегическим коммуникациям																							
00005	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00006	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Техническая дирекция																								
00007	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по техническому перевооружению и инвестициям																								
00008	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел конструкторского сопровождения серийной и новой техники																								
00009	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00010	Руководитель направления информационно-технического обеспечения и технологической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00011	Ведущий специалист (по металлургии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро проектирования и подготовки производства																								
00012	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00013	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00014	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00015	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00016	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00017	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00018	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро документации и сопровождения ЕИП																								
00019	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00020	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00021	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00022	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00023	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00024	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00025	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00026	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного технолога																								
00027	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00028	Руководитель направления по разработке и сопровождению технологий в производстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа сопровождения технологий в производстве																								
00029	Ведущий технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00030	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00031	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00032	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00033	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00034	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00035	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00036	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00037	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро разработки и внедрения технологий																								
00038	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00039	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00040	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00041	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00042	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00043	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00044	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00045	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00046	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инструментальная служба																							
00047	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро планирования																							
00048	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00049	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00050	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00051	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00052	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00053	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00054	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00055	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00056	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральный инструментальный склад																							
00057	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00058	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00059	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00060	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инструментальный участок																							
00061	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00062	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
00063	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00064	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00065	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00066	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00067	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00068А	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00069А (00068А)	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00070А (00068А)	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00071А (00068А)	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00072А (00068А)	Заточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00073	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00074А	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00075А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00076А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00077А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00078А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00079А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00080А (00074А)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00081A (00074A)	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00082	Токарь	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00083A	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00084A (00083A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00085A (00083A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00086A (00083A)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00087	Оператор станков с программным управлением	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00088	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00089	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
00090	Токарь-расточник	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00091A	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00092A (00091A)	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00093A (00091A)	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00094A (00091A)	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00095A	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00096A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00097A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00098A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00099A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00101A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00102A (00095A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по эксплуатации и безопасности производственной деятельности																							
00103	Директор по эксплуатации и безопасности производственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственная группа																							
00104	Специалист по административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00105	Специалист по административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба главного механика																							
00106	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по ремонту и обслуживанию оборудования																							
00107	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00108	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00109	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00110	Зуборезчик	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00111A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00112A (00111A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00113A (00111A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00114A (00111A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00115	Токарь	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

00116	Токарь	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00117	Токарь	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00118	Фрезеровщик	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00119А	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00120А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00121А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00122А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00123А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00124А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00125А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00126А (00119А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00127	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00128	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00129	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00130	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00131А	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00132А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00133А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00134А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00135А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00136А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00137А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00138А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00139А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00140А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00141А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00142А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00143А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00144А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00145А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00146А (00131А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00147	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
Бюро эксплуатации оборудования																							
00148	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00149	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00150	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00151	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00152	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00153	Ведущий инженер (по надзору за ГПМ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00154	Инженер (по надзору за ГПМ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00155	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00156	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа планово-предупредительного ремонта																							
00157	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00158	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00159	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00160	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного энергетика																								
00161	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех энергообеспечения и ремонта																								
00162	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00163	Начальник участка (по электрической части)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по ремонту и обслуживанию сантехнического и вентиляционного оборудования																								
00164	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00165	Жестянщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00166	Монтажник систем вентиляции	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00167A	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00168A (00167A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00169A (00167A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00170A (00167A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00171	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок очистных сооружений и станции нейтрализации																								
00172	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00173	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00174	Машинист насосных установок	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00175	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00176	Оператор установок по обезвоживанию осадка	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00177	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ЦТП и газового хозяйства																								
00178	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00179	Слесарь аварийно-восстановительных работ в газовом хозяйстве	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00180	Слесарь аварийно-восстановительных работ в газовом хозяйстве	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00181A	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00182A (00181A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00183A (00181A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00184A (00181A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00185A (00181A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00186A (00181A)	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00187	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Высоковольтный участок																								
00188	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00189A	Электромонтер по обслуживанию подстанции	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00190A (00189A)	Электромонтер по обслуживанию подстанции	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00191A (00189A)	Электромонтер по обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	подстанции																							
00192	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ТВЧ)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
00193	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ТВЧ)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
Обмоточный участок																								
00194А	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00195А (00194А)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00196А (00194А)	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок (Компрессорная станция)																								
00197	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
00198	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
00199	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
Низковольтный участок																								
00200А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00201А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00202А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00203А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00204А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00205А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00206А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00207А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00208А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00209А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00210А (00200А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00211А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
00212А (00211А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
00213А (00211А)	Электромонтер по ремонту и	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

	обслуживанию электрооборудования																						
00214A (00211A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Бюро промышленной электроники																							
00215	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00216A	Инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00217A (00216A)	Инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00218A (00216A)	Инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро планирования и энергообеспечения																							
00219	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00220	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00221	Техник-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00222	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00223	Ведущий инженер (по системе АИИС КУЭ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00224	Ведущий инженер (по теплоснабжению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00225	Ведущий инженер по вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория электротехническая																							
00226	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экологии и техносферной безопасности																							
00227	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по охране труда и промышленной безопасности																							
00228	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00229	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00230	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по экологии																							
00231	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00232	Специалист по экологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок эксплуатации и ремонта зданий и сооружений																							
00233	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00234	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00235	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00236	Инженер (по обеспечению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00237	Маляр	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00238	Облицовщик-мозаичник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00239	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Здравпункт																							
00240	Главный врач здравпункта	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00241	Заведующий пунктом (оздоровительным)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00242	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00243	Зубной врач	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по ГОиЧС																							
00244	Специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дирекция по производству																								
00245	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Производственно-диспетчерский отдел																								
00246	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бюро производственного планирования																								
00247	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00248	Ведущий инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00249	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00250	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00251	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Производственно-диспетчерское бюро																								
00252	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00253	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00254	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Сборочный цех																								
00255	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00256	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00257	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00258	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00259	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00260	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00261	Машинист крана	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00262	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Трубный участок																								
00263	Гибщик труб	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00264	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00265	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Топливный участок																								
00266	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
00267	Слесарь по топливной аппаратуре	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Участок приемо-сдаточных испытаний																								
00268	Мастер участка	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00269	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00270	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00271А	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00272А (00271А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00273А (00271А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00274А (00271А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

00275A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00276A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00277A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00278A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00279A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00280A (00271A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00281	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00282	Машинист крана	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00283	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех дизельного производства																							
00284	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00285	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00286	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00287A	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00288A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00289A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00290A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00291A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00292A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00293A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00294A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00295A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00296A (00287A)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
00297	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00298	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00299	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00300	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00301	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Блока и рамы 1 пролет																							
00302	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00303	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00304	Оператор станков с программным управлением	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00305	Сверловщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00306	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00307	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00308A	Токарь-расточник	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00309A (00308A)	Токарь-расточник	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00310A (00308A)	Токарь-расточник	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00311A	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00312A (00311A)	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00313A (00311A)	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00314A (00311A)	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Блока и рамы поперечный пролет																							
00315	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00316A	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

00317A (00316A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00318A (00316A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00319A (00316A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00320A (00316A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00321	Токарь-расточник	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00322	Сверловщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00323	Строгальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00324	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Коленчатые валы 2 пролет, 3 пролет																							
00325	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коленчатые валы 2 пролет																							
00326	Полировщик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00327	Сверловщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00328	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00329A	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00330A (00329A)	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00331A (00329A)	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00332A (00329A)	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00333A (00329A)	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00334	Токарь-карусельщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00335	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00336	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00337	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Распредвалы кольца и рычаги 4 и 6 пролеты																							
00338	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок колец и рычагов 4 пролет																							
00339	Наладчик станков программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00340	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00341	Сверловщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00342	Сверловщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00343	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00344	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00345	Шлифовщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок колец и рычагов 6 пролет																							
00346	Сверловщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00347	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00348	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00349	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
00350	Фрезеровщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00351	Шлифовщик	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Метизы и крепеж 5 пролет																							
00352	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00353A	Оператор станков с программным	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	управлением																						
00354A (00353A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00355A (00353A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00356A (00353A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00357	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00358	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00359	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00360	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00361	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00362A	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00363A (00362A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00364A (00362A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00365A (00362A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Участок поршней и вкладышей (цветные металлы)																							
00366	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
00367A	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
00368A (00367A)	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
00369A (00367A)	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
00370	Токарь-расточник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
00371	Фрезеровщик	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
Шестерни 7 пролет																							
00372	Зуборезчик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00373	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00374	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00375	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00376	Фрезеровщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00377	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Шатуны и крышки 8 пролет																							
00378	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00379	Сверловщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00380	Сверловщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00381	Сверловщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00382	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00383	Токарь-расточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00384	Фрезеровщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00385	Шлифовщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Литейно-термический участок																							
00386	Мастер участка	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00387	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

00388	Распределитель работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00389	Распределитель работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00390	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00391А	Машинист крана	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00392А (00391А)	Машинист крана	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00393А (00391А)	Машинист крана	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00394А (00391А)	Машинист крана	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00395А (00391А)	Машинист крана	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00396	Огнеупорщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00397	Огнеупорщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00398А	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00399А (00398А)	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00400А (00398А)	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00401	Правильщик на машинах	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00402	Правильщик на машинах	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00403	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00404	Заливщик свинцово-оловянистых сплавов	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00405	Заливщик свинцово-оловянистых сплавов	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00406А	Литейщик вакуумного, центробежно-вакуумного и центробежного литья	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00407А (00406А)	Литейщик вакуумного, центробежно-вакуумного и центробежного литья	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00408А (00406А)	Литейщик вакуумного, центробежно-вакуумного и центробежного литья	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00409А (00406А)	Литейщик вакуумного, центробежно-вакуумного и центробежного литья	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00410А	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00411А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00412А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00413А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00414А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00415А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00416А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00417А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00418А (00410А)	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Механо-гальванический цех																								
00419	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00420	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00421	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00422	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

00423	Вулканизаторщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
00424	Оператор станков с программным управлением	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00425	Оператор станков с программным управлением	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
00426	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00427А	Сверловщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00428А (00427А)	Сверловщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00429А (00427А)	Сверловщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00430А (00427А)	Сверловщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00431А	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00432А (00431А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00433А (00431А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00434А (00431А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00435А (00431А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00436А (00431А)	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00437	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00438	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00439А	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00440А (00439А)	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00441А (00439А)	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00442А (00439А)	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00443А (00439А)	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00444А (00439А)	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00445	Токарь-карусельщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00446	Токарь-карусельщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00447	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00448	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00449	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00450	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00451	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00452	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00453	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00454	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00455	Токарь-расточник	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00456А	Фрезеровщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00457А (00456А)	Фрезеровщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00458А (00456А)	Фрезеровщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00459	Шлифовщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00460	Шлифовщик	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00461	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00462А	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00463А (00462А)	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00464А (00462А)	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00465А (00462А)	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*

00466	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00467	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00468	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00469	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00470	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00471A	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00472A (00471A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00473A (00471A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00474A (00471A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00475A (00471A)	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00476	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Гальванический участок																							
00477	Начальник участка	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00478A	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00479A (00478A)	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00480A (00478A)	Гальваник	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00481	Травильщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00482	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00483	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сварочный участок																							
00484	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00485A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00486A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00487A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00488A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00489A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00490A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00491A (00485A)	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00492	Электрогазосварщик	2	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00493	Электрогазосварщик	2	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00494	Электросварщик ручной сварки	2	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00495	Электросварщик ручной сварки	2	-	3.2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00496	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
Участок метизов																							
00497	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00498	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00499	Токарь-револьверщик	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00500	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00501	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00502	Комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00503	Наладчик автоматов и полуавтоматов	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Кузнечно-заготовительный участок																							
00504	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00505	Наладчик холодноштамповочного оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00506	Оператор станков с программным управлением	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00507	Оператор станков с программным управлением	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00508	Штамповщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00509	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00510	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00511	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00512	Газорезчик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00513	Кузнец на молотах и прессах	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
Турбокомпрессорный цех																							
00514	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00515	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00516	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00517	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Роторный участок																							
00518	Наждачник	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00519	Балансировщик деталей и узлов	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00520А	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00521А (00520А)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00522А (00520А)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00523А (00520А)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00524	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00525	Протяжчик	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00526	Протяжчик	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00527	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00528	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00529	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00530	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00531	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00532	Электросварщик ручной сварки	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00533	Электросварщик ручной сварки	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Точное литье																							
00534	Мастер участка точного литья	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00535	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00536	Модельщик выплавляемых моделей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

00537	Модельщик выплавляемых моделей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00538	Модельщик выплавляемых моделей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00539	Модельщик выплавляемых моделей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00540А	Обрубщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00541А (00540А)	Обрубщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00542А (00540А)	Обрубщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00543	Травильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00544	Травильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00545А	Плавильщик металла и сплавов	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00546А (00545А)	Плавильщик металла и сплавов	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00547А (00545А)	Плавильщик металла и сплавов	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Сопловой участок																							
00548А	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00549А (00548А)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00550А (00548А)	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00551	Слесарь механосборочных работ	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00552	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00553	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00554А	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00555А (00554А)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00556А (00554А)	Оператор станков с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00557	Наждачник	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00558	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Корпусной участок																							
00559	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00560	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00561	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00562	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00563	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00564	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00565	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00566А	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00567А (00566А)	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00568А (00566А)	Машинист крана	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да*
00569	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00570	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00571	Фрезеровщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00572	Токарь-расточник	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00573А	Токарь-карусельщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00574А (00573А)	Токарь-карусельщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00575А (00573А)	Токарь-карусельщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

00576A (00573A)	Токарь-карусельщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00577A (00573A)	Токарь-карусельщик	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Участок сборки																							
00578	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00579	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00580A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00581A (00580A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00582A (00580A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок приемо-сдаточных испытаний (0521)																							
00583A	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00584A (00583A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00585A (00583A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00586A (00583A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00587A (00583A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00588A (00583A)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
00589	Мастер участка	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00590	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
00591	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по обеспечению качества в производстве																							
00592	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00593	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00594	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00595	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00596	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел неразрушающих методов контроля																							
00597	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория неразрушающих методов контроля																							
00598	Инженер-лаборант	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Центральная заводская лаборатория																							
00599	Начальник лаборатории (центральной заводской)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория материаловедения и механических испытаний																							
00600	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00601	Лаборант по физико-механическим испытаниям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00602	Токарь	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Лаборатория экспресс анализа																							
00603	Инженер	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00604	Лаборант спектрального анализа	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Химическая лаборатория																							
00605	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00606	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00607	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел главного метролога																							
00608	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория тепло-электротехнических измерений																							

00609	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00610	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00611	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория линейно-угловых измерений																								
00612	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00613	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по развитию качества поставщиков																								
00614	Ведущий специалист (по дизелестроению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00615	Ведущий специалист (по турбокомпрессоростроению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа системы менеджмента качества																								
00616	Ведущий специалист СМК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческая дирекция																								
00617	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление материально-технического обеспечения и логистики																								
00618	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического обеспечения и логистики																								
00619	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа планирования и учета товарно-материальных ценностей																								
00620	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00621	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа внешней комплектации и аутсорсинга																								
00622	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00623	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00624	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00625	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа ремонтно-эксплуатационных нужд																								
00626	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00627	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро основных и вспомогательных материалов																								
00628	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00629	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00630	Ведущий инженер (по вспомогательным материалам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00631	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00632	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортно-складской цех																								
00633	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок автотранспорта																								
00634	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00635	Старший диспетчер автомобильного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00675	Начальник склада готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00676	Специалист (по учету готовой продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00677	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00678	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00679	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00680	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00681	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа коммерческих внешнеэкономических связей																								
00682	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00683	Специалист (по рекламе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00684	Специалист (по таможенному сопровождению контрактов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00685	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок комплектовки и упаковки																								
00686	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00687	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00688	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00689	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00690	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00691	Укладчик-упаковщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел гарантийного и сервисного обслуживания																								
00692	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по рекламационно-претензионной работе																								
00693	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00694	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00695	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00696	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации и сервисного обслуживания																								
00697	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00698А	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
00699А (00698А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
00700А (00698А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
00701А (00698А)	Испытатель двигателей	3.1	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
00702	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																								
00703	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа механо-гальванического контроля																								
00704	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00705	Контролер работ по металлопокрытиям	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00706	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Группа внешней приемки																								
00707	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00708	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00709	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа турбокомпрессорного контроля																							
00710	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00711	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00712	Инженер по качеству	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00713	Инженер по качеству	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Группа инструментально-модельного контроля и контроля за ремонтом и обслуживанием оборудования, зданий и сооружений																							
00714	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00715	Инженер по качеству	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Группа дизельного контроля																							
00716	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00717	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00718A	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00719A (00718A)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00720A (00718A)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
00721	Инженер по качеству	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
00722	Контролер по термообработке	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Группа сборочного контроля																							
00723A	Контролер станочных и слесарных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00724A (00723A)	Контролер станочных и слесарных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00725A (00723A)	Контролер станочных и слесарных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00726A (00723A)	Контролер станочных и слесарных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
00727A (00723A)	Контролер станочных и слесарных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Дирекция по экономике и финансам																							
00728	Директор по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																							
00729	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00730	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро анализа себестоимости цехов и участков																							
00731	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00732	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00733	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00734	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00735	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00736	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00737	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро бюджетирования по формированию себестоимости и ценообразования																							

00738	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00739	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00740	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00741	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00742	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00743	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00744	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансовая группа																							
00745	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00746	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00747	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00748	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий																							
00749	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00750	Руководитель направления разработки и сопровождения информационно-технических систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00751	Главный специалист (по развитию и поддержке информационных бизнес-систем)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро развития и поддержки информационных систем																							
00752	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00753	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00754	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00755	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00756	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00757	Инженер (математик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро развития и поддержки инфраструктуры																							
00758	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00759	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00760	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по управлению персоналом и трансформации																							
00761	Директор по управлению персоналом и трансформации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел компенсаций и льгот и организационного развития																							
00762	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро нормирования																							
00763	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00764	Ведущий инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00765	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00766	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00767	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00768	Инженер по организации и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	нормированию труда																						
00769	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00770	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00771	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00772	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро компенсаций и льгот и организационного развития																							
00773	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00774	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00775	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00776	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00777	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления персоналом																							
00778	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро подбора, развития персонала и внутренних коммуникаций																							
00779	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00780	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00781	Специалист (по персоналу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00782	Специалист (по персоналу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00783	Специалист (по подготовке кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа кадрового администрирования																							
00784	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00785	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00786	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00787	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00788	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00789	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектно-цифровой офис																							
00790	Руководитель проектно-цифрового офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по безопасности и защите информации																							
00791	Директор по безопасности и защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Спецотдел																							
00792	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Контрольно-ревизионная группа																							
00793	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа документооборота																							
00794	Специалист (по КСЭД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00795	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00796	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро по экономической безопасности и режиму																							
00797	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа пропусков																							

00798	Дежурный группы пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа информационной безопасности и противодействия иностранным техническим разведкам																							
00799	Ведущий специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по развитию производственной системы																							
00800	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00801	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по эксплуатации и безопасности производственной деятельности

(должность)

(подпись)

Мялкин В.К.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела экологии и техно-сферной безопасности

(должность)

(подпись)

Лысова Я.А.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Директор по экономике и финансам

(должность)

(подпись)

Манухина О.Е.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Начальник отдела компенсаций и льгот и организационного развития

(должность)

(подпись)

Ефремова Ю.В.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Начальник отдела управления персоналом

(должность)

(подпись)

Москвина Н.В.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Заведующая пунктом (оздоровительным)

(должность)

(подпись)

Скворцова Т.П.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Председатель профсоюзного комитета АО "Пензадизельмаш"

(должность)

(подпись)

Фалейчик В.Л.

(Ф.И.О.)

13.11.23

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4940

(подпись)

Горохова А.В.

(Ф.И.О.)

30.06.2023

(дата)

